huiusmodi « minutas » a se paratas, Scriptoribus tradant, eas Secretarius et Substitutus approbationi Cardinalis Paenitentiarum Maioris vel Regentis subiiciant oportet.

8. — Omnia acta Sacrae Paenitentiarum, quae in commentario *Acta Apostolicae Sedis* edentur, subscriptionem Cardinalis Paenitentiarum Maioris referre debent; eaque Regenti vel Officiali Maiori eius vicem gerenti subsignanda erunt. Itemque eidem Regenti vel Officiali Maiori subsignanda praecipimus quaevis alia acta, quae a Cardinali Paenitentiarum Maiore subscripta fuerint.

Rescripta negotiorum, quae vel Nos ipsi per praesentem Constitutionem e Regentis potestate excepimus, vel in Audientia Pontificis decreta sunt, vel Cardinalis Paenitentiarum Maior sibi reservaverit, vel denique in Signatura tractata sunt, si ab ipso Cardinali Paenitentiarum Maiore non subscribuntur, a Regente signantur « de mandato Eminentissimi ».

In rebus autem, quae ad ordinariam potestatem Regentis pertinent, ipse Regens Rescripta subscribit, nihil aliud addens.

Officialis vero Maior, qui Regentis vices gerit, Rescripta, quibus verba anteposenda sunt « de mandato Eminen-

il faut que le secrétaire et le substitut, avant de faire parvenir aux écrivains les « minutes » qu'ils ont préparées, les soumettent à l'approbation du cardinal Grand Pénitencier ou du Régent.

8. — Tous les Actes de la Sacrée Pénitencerie qui seront publiés dans le bulletin officiel, dit *Acta Apostolicae Sedis*, doivent porter la signature du cardinal Grand Pénitencier; ils seront également soussignés par le Régent ou l'Officier majeur qui le remplace. De même Nous ordonnons que le Régent ou l'Officier majeur mettent leur signature sur tous les autres Actes, quels qu'ils soient, que le Grand Pénitencier aura signés.

Si les Rescrits concernant les affaires que Nous avons, par la présente Constitution, soustraites à la compétence du Régent, ou celles qui ont été décidées dans l'audience pontificale, ou celles que le cardinal Grand Pénitencier s'est réservées, ou enfin celles qui ont été traitées dans la Signature, ne sont pas signés par le Grand Pénitencier lui-même, le Régent les signe avec cette mention : *de mandato Eminentissimi*.

Mais s'il s'agit des Rescrits relatifs à des affaires qui relèvent du pouvoir ordinaire du Régent, ce dernier les signe purement et simplement.

L'Officier majeur qui remplace le Régent doit signer de son nom, prénom, qualité et rien de plus, les Rescrits sur lesquels la

tissimi », signare debet proprio nomine, cognomine, qualitate, nihil aliud adiiciens ; alia Rescripta, quae subscriptionem Regentis ferrent, signabit « pro Regente ».

9. — Si Regens vel alius Officialis Maior subscribunt, altera subsignatio pertinet ad Secretarium vel ad Substitutos ; ita tamen ut Secretarius omnia Rescripta subsignare possit utriusque Sectionis, Substituti vero tantum Rescripta Sectionis suae. Absentibus Substitutis, Officialis Minor Rescripta subsignet, qui hinc inde ius habet Congressum participandi, quemadmodum supra statuimus.

10. — Agentes de Rescriptis Sacri Tribunalis, id est de Rescriptis quae pertinent ad forum conscientiae, Nos quoque Benedicti XIV verba geminamus : « Sacrosanctum hoc esse volumus et inviolabile ut nihil penitus, quod per Officiales Paenitentiarum. Nostrae Apostolicae faciendum est, aliter quam gratis fiat. »

Officiales vero, quibus id munus commissum est, debitas largitiones percipiant, quae pro Rescriptis offeruntur alterius Sectionis ; easdemque in regestum referant.

11. — Postquam vero Rescripta ab Officiali, qui eius rei curam habet, dimissa sunt, singulae causarum positiones

mention de *mandato Eminentissimi* doit précéder ; il signera avec la clause *pro Regente* les autres Rescrits qui, normalement, porteraient la signature du Régent.

9. — Quand le Régent ou un autre Officier majeur signent, l'autre signature revient au secrétaire ou au substitut, avec cette différence, cependant, que le secrétaire peut signer tous les Rescrits de l'une et l'autre Section de la Pénitencerie, tandis que les substituts seulement ceux de leur Section. Si les substituts sont absents, signera les Rescrits l'Officier mineur qui, en raison de cette absence, a le droit de prendre part au *Congresso*, comme Nous l'avons établi ci-dessus.

10. — Parlant des Rescrits de ce Tribunal sacré, c'est-à-dire des Rescrits qui regardent le for de la conscience, Nous aussi Nous redisons les paroles de Benoît XIV : « Ceci sera, par Notre ordre, tenu pour sacrosaint et inviolable, à savoir que tout ce qui doit être fait par les Officiers de Notre Pénitencerie apostolique ne doit pas l'être autrement que gratis. » (Constitution citée.)

Les Officiers qui ont cet emploi percevront les taxes établies qui sont à acquitter pour les Rescrits de l'autre Section de la Pénitencerie : elles seront mentionnées dans le registre.

11. — Lorsque l'Officier chargé de ce travail aura envoyé les Rescrits, le dossier de chaque affaire sera remis à l'archiviste

Tabulario tradantur, ut secundum consuetudinem, debito modo in album adscribantur et religiose ab Officialibus conserventur, qui vel secretissimi Sacri Tribunalis Tabularii, vel Indulgentiarum Tabularii — alterius ab altero prorsus separati — curam et custodiam habent.

12. — Haec quidem valere statuimus vivente Summo Pontifice. Apostolica vero Sede vacante, Regenti nullae erunt peculiares facultates, sed iis tantum fruetur, quae ad ipsum, Romano Pontifice vivente, pertinent. Quoniam tamen animarum saluti, quae omni tempore periclitatur, nulla interiecta mora providere consulendum est, volumus ac mandamus ut Cardinalis Paenitentiarius Maior, Sede Apostolica vacante, omnia facere et expedire valeat, quae ad forum conscientiae quomodolibet spectant (Cfr. Const. *Pastor Bonus*; et Const. *Vacante Sede Apostolica*, n. 16), iis non exceptis, quae alias, vivente Summo Pontifice, ab ordinaria eiusdem potestate subtrahuntur, sed solum pro casibus gravis urgentisque necessitatis. Quapropter liberum atque expeditum erit litterarum commercium inter Officium Sacrae Paenitentiae et Cardinalem Paenitentiarium Maiorem etiam in Conclavi degentem; eaeque litterae, sigillo Officii munitae, nulli examini et inspectioni erunt obnoxiae. Quam

afin que, selon la coutume, il soit porté de la façon requise au Catalogue et conservé avec un soin religieux par les Officiers qui ont la charge et la garde soit des archives très secrètes du Tribunal de la Pénitencerie, soit des archives des indulgences, les deux sortes d'archives devant être absolument séparées.

12. — Tout ce qui précède sera en vigueur, selon Notre décision, pendant que le Souverain Pontife est vivant. Durant la vacance du Siège apostolique, le Régent n'aura pas de pouvoirs spéciaux, mais il conservera tous ceux dont il jouissait avant la mort du Pape. D'autre part, comme il faut pourvoir avec prévoyance et sans aucun retard au salut des âmes, toujours en péril, Nous voulons et ordonnons que le cardinal Grand Pénitencier, lorsque le Siège apostolique est vacant, puisse traiter et expédier toutes les affaires qui regardent à un titre quelconque le for de la conscience, y comprises même celles qui, du vivant du Pape, étaient soustraites à sa juridiction ordinaire; mais pour ces dernières, il réglera seulement celles qui auront un caractère de nécessité grave et urgente. C'est pourquoi, même pendant qu'il est au Conclave, le cardinal Grand Pénitencier pourra communiquer librement et directement par lettres avec l'Office de la Sacrée Pénitencerie; cette correspondance, munie du sceau de la Pénitencerie;

ad rem expresse ordinationi in Const. *Vacante Sede Apostolica* (n. 50) contentae derogamus. De eiusmodi autem urgentioribus casibus, quibus Cardinalis Paenitentiarius Maior providendum censuerit, is futurum Pontificem in proxima Audientia certiore faciet.

Ad usum et concessionem indulgentiarum quod attinet, Romano Pontifice vita functo, normis in memorata Pii X Constitutione *Vacante Sede Apostolica* (n. 23 et 24) praefinitis standum esse decernimus.

Decernimus denique ac iubemus ut haec omnia eo die vigere incipiant, quo Constitutio haec per commentarium *Acta Apostolicae Sedis* in lucem edetur.

Quaecumque autem his Litteris decreta continentur, ea omnia stabilia, rata, valida esse volumus et iubemus, non obstantibus, quatenus opus sit, constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, vel quavis alia firmitate roboratis, statutis, consuetudinibus ceterisque contrariis quibuslibet, etiam specialissima mentione dignis, quibus omnibus per praesentes Litteras auctoritate Apostolica derogamus.

Eorum vero exemplis aut excerptis, etiam typis mandatis,

tencerie, ne sera soumise au contrôle et à l'examen de personne. Sur ce point, Nous dérogeons expressément à la prescription (n° 50) contenue dans la Constitution *Vacante Sede Apostolica*. Cependant, le cardinal Grand Pénitencier soumettra au nouveau Pape, lors de la première audience qui lui sera accordée, les cas urgents auxquels il a jugé bon de pourvoir lors de la vacance.

Pour ce qui concerne l'usage et la concession des indulgences, pendant que le Siège apostolique est vacant, Nous décidons qu'on devra s'en tenir aux règles indiquées dans la Constitution *Vacante Sede Apostolica* (n°s 23 et 24).

Enfin, Nous décrétons et ordonnons que toutes ces prescriptions commenceront à entrer en vigueur le jour même où la présente Constitution sera publiée dans le bulletin *Acta Apostolicae Sedis*.

Nous voulons et ordonnons que toutes les prescriptions, quelles qu'elles soient, contenues dans les présentes Lettres soient stables, définitives, valables, et cela nonobstant, autant qu'il en est besoin, les Constitutions et ordonnances contraires émanant de l'autorité apostolique ou revêtues de n'importe quelle autre clause qui en corrobore la validité, nonobstant également les statuts, les coutumes et toutes les autres choses contraires, même dignes d'une mention très spéciale. En vertu du pouvoir apostolique, Nous y dérogeons par les présentes Lettres.

Nous voulons que les copies et extraits, même imprimés, de ces

notarii publici cuiusvis manu subscriptis ac sigillo alicuius in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eamdem volumus haberi fidem, quae haberetur praesentibus, si essent exhibitae vel ostensae.

Nemini igitur liceat hanc paginam Nostrae voluntatis infringere vel ei, ausu temerario, contra ire ; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum eius, se noverit incursurum.